

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 ഒക്ടോബർ 10, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കയർ വ്യവസായം നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. തിലോത്തമൻ ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഈട്-ഉൽ-ഫിത്തർ, ബലിപെരുന്നാൾ എന്നീ ആഘോഷങ്ങളോടനുബന്ധിച്ച് വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് മൂന്ന് ദിവസവും സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്ക് രണ്ട് ദിവസവും അവധി നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഒന്നാം സമ്മേളനത്തിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത 1778-ാം നമ്പർ ചോദ്യം സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 47(2) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XV - പൊതുമരാമത്ത്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഒക്ടോബർ, 9

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Monday, October 10, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. Thilothaman to call the attention of the Minister for Health and Coir to the necessity to take steps to redress the crisis in the Coir Industry.
- (2) Shri. M. Ummer to call the attention of the Chief Minister to the necessity to declare holidays for educational institutions and State Government offices for three days and two days respectively in connection with Id-ul-fitr and Bakrid celebrations.

III. Papers to be Laid :

Minister for Health and Coir to lay on the Table a statement as per Rule 47(2) on unstarred question No. 1778 of the First Session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

- | | | |
|-----------------|---|---------------------------------------|
| Demand No. XV | - | Public Works |
| Demand No. XVII | - | Education, Sports,
Art and Culture |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 9, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.